
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ 

В.Н.СМЕТАНКИНА» НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(МАОУ «СОШ № 12» НГО) 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

От «21» августа 2023г.        № 80 –од/ш 

 

О назначении ответственного лица, за организацию горячего питания  

и питьевой режим школы в 2023-2024 учебном году 

 

В целях реализации Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», закона Приморского края от 23.11.2018 

№ 288-КЗ «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государ-

ственных(краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Примор-

ского края» (с изменениями от 06.07.2021 №1072-КЗ, от 09.08.2021 №1128-КЗ), со-

здания необходимых условий для обеспечения обучающихся в муниципальных об-

щеобразовательных учреждениях Находкинского городского округа качественным 

и безопасным питанием, социальной поддержки льготных категорий граждан, про-

живающих на территории Находкинского городского округа, формирования у детей 

и подростков навыков и культуры правильного питания, сохранения и укрепления 

их здоровья. Создание условий для организации питания обучающихся в соответ-

ствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами от 27.10.2020 Сан-

ПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требованиям к организации 

общественного питания населения», санитарными правилами от18.12.2020 СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспита-

ния и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», санитарно-эпидемиоло-

гическими правилам от 30.06.2020 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологиче-

ские требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 

в условиях распространения новой короновирусной инфекции» ( срок действия до-

кумента ограничен 1 января 2022), методическими рекомендациями по организации 

питания обучающихся общеобразовательных организаций» и методическими реко-

мендациями от 02.03.2021 МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к органи-

зации общественного питания населения» 

                                                                                                               

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания Пухову Ирину Бик-

тимировну, социального педагога. 

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного за питание согласно 

Приложению 1. 



3. Назначить ответственным за проведение мониторинга организации питания уча-

щихся и организацию питьевого режима Капцову Н.Г., заместителя директора 

по УВР. 

 

Директор МАОУ «СОШ №12» НГО                      Е.Г. Фефилова 

 

 

С приказом ознакомлены:   И.Б. Пухова__________ 

 

                                                Н.Г. Капцова__________ 

 


		2023-09-05T14:55:38+1000
	Фефилова Евгения Геннадьевна




